
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

Č. j.: KUJI 46787/2025 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Sázavka 

se sídlem Sázavka 12, 582 44  Sázavka, IČO: 00268186 
za rok 2024 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 4. listopadu 2024 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne  
28. listopadu 2024 jako dílčí přezkoumání a dne 22. května 2025 jako konečné 
přezkoumání na základě žádosti obce v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření 
a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, který 
předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dne 22. května 2025. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obec Sázavka 

 Sázavka 12  

 582 44  Sázavka 
 
 
Přezkoumání vykonaly: 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: RNDr. Arnoštka Ženčáková 
  pověření číslo 20245367124 

- kontrolor: Ing. Eliška Ferancová 
  pověření číslo 20245353122_3 

- kontrolor: Bc. Petra Hlaváčková 
  pověření číslo 20245353122_6 
 
 
Podklady předložili: Josef Bárta - starosta 

 Eva Vávrová - místostarostka 

 Hana Kšíkalová - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 



                                                                                                                                                          2 

A. Výsledek přezkoumání 

Při konečném přezkoumání hospodaření obce Sázavka byly zjištěny následující chyby  
a nedostatky:  
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
 
Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 2 - Územní celek neúčtoval o předmětu účetnictví. 
 
Obec uzavřela dne 31. 1. 2024 smlouvu o bezúplatném převodu částí pozemků p.č. 816  
a p.č. 817 v k.ú. Sázavka s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni  
30. 4. 2024. O této smlouvě nebylo účtováno. 
 
 
§ 27 - Ocenění majetku a závazků územního celku reálnou hodnotou nebylo provedeno. 
 
Obec uzavřela dne 6. 7. 2024 směnnou smlouvu s právními účinky vkladu do katastru 
nemovitostí ke dni 8. 7. 2024, kterou obec nabyla pozemek p.č. 1234/12 a pozbyla pozemek 
96/2 vše v k.ú. Sázavka. Pozbytý pozemek byl správně vyřazen v účetní hodnotě, nabytý 
pozemek byl zaúčtován a zařazen do evidence v částce 3 815 Kč tvořené náklady na vklad 
do katastru nemovitostí a na sepsání smlouvy. Správně měl být nabytý pozemek oceněn 
reprodukční pořizovací cenou. 
 
 
§ 29 odst. 1 - Územní celek inventarizací nezjistil skutečný stav majetku a závazků. 
 
Kontrolou inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2024 byl zjištěn nesoulad u těchto účtů: 
021 - Stavby (účetní stav 51 430 621,43 Kč, stav dle evidence 51 647 329,97 Kč, rozdíl  
216 78,54 Kč) 
022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí (účetní stav  
3 282 658,90 Kč, stav dle evidence 3 357 238,90 Kč, rozdíl 74 580 Kč) 
311 - Odběratelé (účetní stav 406 369,38 Kč, stav dle evidence 513 074,38 Kč, rozdíl  
106 705 Kč) 
403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku (účetní stav 943 252,90 Kč, stav dle  
evidence 362 347,90 Kč, rozdíl 580 905 Kč) 
321 - Dodavatelé (účetní stav 139 616 Kč, stav dle evidence 384 396 Kč, rozdíl 244 780 Kč) 
331 - Zaměstnanci (účetní stav 122 475 Kč, stav dle evidence 110 124 Kč, rozdíl 12 351 Kč) 
Dále nebyly doloženy zůstatky těchto účtů: 
244 - Termínované vklady (zůstatek ve výši 6 000 000 Kč) 
341 - Daň z příjmů (aktivní zůstatek 53 520 Kč) 
378 - Ostatní krátkodobé závazky (zůstatek 6 917 Kč) 
Dále nesouhlasí evidence pozemků na evidenci katastru nemovitostí. V majetkové evidenci 
např. chybí pozemek p.č. 228/4 v k.ú. Sázavka nebo pozemek p.č. st. 146 v k.ú. Sázavka  
je evidován v podílu id. 7/217, ačkoliv podle listu vlastnictví č. 355 prokazujícího stav ke dni 
31. 12. 2024 obec vlastní id. 4/434.  
Nesoulad na účtech 022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých 
věcí a 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku je způsoben mj. chybným 
zavedením nově koupeného traktoru New Holand inv.č. 573 do majetku. Traktor byl  
do majetkové evidence zařazen vč. DPH na vstupu, ačkoliv byl uplatněn nárok na odpočet 
DPH, a současně nebyla na kartu majetku zavedena dotace na jeho pořízení ve výši  
580 905 Kč, která tedy není rozpouštěna do výnosů.  
 
 



                                                                                                                                                          3 

§ 30 odst. 11 - Inventarizační rozdíly nebyly vyúčtovány do účetního období, za které se 
inventarizací ověřuje stav majetku a závazků. 
 
Obec při inventarizaci majetku a závazků zjistila inventarizační rozdíly na účtech  
021 - Stavby a 022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí, 
které nebyly zaúčtovány do účetního období roku 2024. 
 
 
Právní předpis: ČÚS č. 701 – 710, dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona o účetnictví 
 
ČÚS č. 706 bod 3. a 4. - Územní celek nedodržel postupy účtování o opravných položkách. 
 
Nebyly vytvořeny opravné položky k pohledávkám evidovaným na účtu 311 - Odběratelé, 
ačkoliv obec na tomto účtu eviduje mj. pohledávku ve výši 26 590 Kč splatnou dne  
14. 10. 2023 a pohledávku ve výši 7 200 Kč splatnou dne 24. 11. 2023. Opravné položky 
měly být vytvořeny ve výši 40%, tj. 13 516 Kč. 
 
 
 
B.  Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky byly zjištěny 
následující chyby a nedostatky: 
 
Obec uzavřela dne 6. 3. 2023 smlouvu o dílo, zhotovitel AGROEKOL s.r.o. IČO 15059537, 
předmět smlouvy "Oprava rybníka v obci Sázavka - rybník "Kouťák", cena díla 584 000 Kč 
bez DPH (706 640 Kč vč. DPH), kterou zveřejnila na profilu zadavatele až dne 13. 6. 2023, 
čímž nebyla dodržena zákonná lhůta pro zveřejnění do 15-ti dnů od uzavření smlouvy.  
přijato nápravné opatření (informace ze dne 28. 6. 2024) 
 
Kontrolou inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2023 byl zjištěn nesoulad u účtu  
403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku (účetní stav 701 439,26 Kč, zjištěný stav 
374 158,66 Kč, rozdíl 327 280,60 Kč). Dále nesouhlasí evidence pozemků na evidenci 
katastru nemovitostí (v majetkové evidenci chybí např. pozemky p.č. 121/2 v k.ú. Leština  
u Světlé nebo p.č. 228/4 v k.ú. Sázavka). Také nebyl doložen zůstatek účtu 419 - Ostatní 
fondy ve výši 224 823 Kč. 
přijato nápravné opatření (informace ze dne 28. 6. 2024) 
 
 
Při dílčím přezkoumání obce Sázavka za rok 2024 byly zjištěny následující chyby  
a nedostatky: 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 
 
Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 16 odst. 4 - Rozpočtové opatření, s výjimkou zákonem vymezených opatření, nebylo 
provedeno před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo dne 14. 12. 2023 rozpočet na rok 2024 v členění na paragrafy 
dle podrobné rozpočtové skladby. Při kontrole výdajů bylo zjištěno, že byl dne 18. 6. 2024 
uhrazen nákup pozemku ve výši 425 000 Kč (paragraf 2321 - Odvádění a čištění odpadních 
vod, položka 6130 - Pozemky), tento výdaj nebyl rozpočtově zajištěn. Na uvedeném 



                                                                                                                                                          4 

paragrafu již byly k datu úhrady čerpány výdaje v celkové výši 216 723 Kč, celkem tedy bylo 
čerpáno 641 723 Kč, přičemž rozpočet vč. provedených rozpočtových změn činil 575 000 Kč. 
Rozpočtové opatření k uvedenému výdaji bylo provedeno až dne 20. 9. 2024 (rozpočtové 
opatření č. 2).  
Dále ke dni kontroly nebylo provedeno rozpočtové opatření na výdaje na volby  
do evropského parlamentu (paragraf 6117 - rozpočet po změnách 0 Kč, čerpáno  
21 485,26 Kč) a na volby do zastupitelstev územních samosprávných celků (paragraf  
6115 - rozpočet po změnách 0 Kč, čerpáno 1 374 Kč). 
nenapraveno 
 
 
 
C.  Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Sázavka za rok 2024 
 

b y l y  z j i š t ě n y  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
Nedostatky spočívající ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová 
pravidla územních rozpočtů 

- Rozpočtové opatření, s výjimkou zákonem vymezených opatření, nebylo provedeno 
před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. (přestupek) 

Nedostatky spočívající v neúplnosti, nesprávnosti a neprůkaznosti vedení účetnictví 
- Ocenění majetku a závazků územního celku reálnou hodnotou nebylo provedeno. 

(nesprávné) 
- Územní celek neúčtoval o předmětu účetnictví. (neúplné) 
- Inventarizační rozdíly nebyly vyúčtovány do účetního období, za které se inventarizací 

ověřuje stav majetku a závazků. (nesprávné, neúplné) 
- Územní celek inventarizací nezjistil skutečný stav majetku a závazků. (neprůkazné) 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 
právními předpisy 

- Územní celek nedodržel postupy účtování o opravných položkách. (porušení 
povinnosti) 

 
b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y  
spočívající v neodstranění chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření  
za předcházející roky – viz část B této zprávy. 

 
 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 byla zjištěna rizika vyplývající z chyb 
uvedených v části C. I. této zprávy, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 

 
- Riziko sestavení účetní závěrky územního celku, která nepodává věrný a poctivý obraz 

o předmětu účetnictví obce a o skutečném stavu majetku a závazků, protože  
v účetnictví nejsou zaúčtovány všechny případy daného účetního období a opakovaně 
nejsou řádně zinventarizovány zůstatky některých účtů. 

 
- Riziko spočívající v neprůkaznosti a neúplnosti účetnictví. 

 



                                                                                                                                                          5 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 3,87 %  

Podíl závazků na rozpočtu 3,47 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 0,47 % 

Ukazatel likvidity 37,87 % 

 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 0,00 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 26. května 2025 
 
 
 

RNDr. Arnoštka Ženčáková 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Eliška Ferancová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
Bc. Petra Hlaváčková 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
 

 
 



                                                                                                                                                          6 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu tj. Krajskému úřadu Kraje Vysočina, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona 
uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Za nepřijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatření a za neuvedení 
lhůty, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření pokutu do výše 50 000 Kč. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 3 strany. 

 

 

 

 

 

 

 
 
Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Sázavka    do datové schránky 



 

1 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Sázavka byly využity následující 
písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2024 zveřejněný na úřední desce i na internetových stránkách obce 
od 28. 11. 2023 do 14. 12. 2023 
Rozpočet - na rok 2024 schválený zastupitelstvem obce dne 14. 12. 2023 a zveřejněný  
na internetových stránkách obce od 14. 12. 2023 
Informace (podle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC) o umístění povinně 
zveřejňovaných dokumentů na internetových stránkách obce zveřejněná na úřední desce 
obce 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - dopisem ze dne 20. 12. 2023 pro 
příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Sázavka stanovené 
zastupitelstvem obce dne 14. 12. 2023 
Rozpočtové opatření - č. 1 schválené starostou obce dne 10. 4. 2024 a zveřejněné dne  
2. 5. 2024 na internetových stránkách obce, pravomoc schválena zastupitelstvem obce dne 
18. 10. 2022 
Návrh závěrečného účtu za rok 2023 zveřejněný na úřední desce i na internetových 
stránkách obce od 7. 6. 2024 do 26. 6. 2024 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce  
Závěrečný účet za rok 2023 schválený zastupitelstvem obce dne 25. 6. 2024 s výhradou  
a zveřejněný na internetových stránkách obce dne 26. 6. 2024 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce  
Účetní závěrka  
- obce za rok 2023 schválená zastupitelstvem obce dne 25. 6. 2024 
- příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Sázavka za rok 2023 schválená 
zastupitelstvem obce dne 25. 6. 2024 včetně vypořádání hospodářského výsledku 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestavený ke dni 30. 9. 2024 
Výkaz zisku a ztráty - sestavený ke dni 30. 9. 2024 
Rozvaha - sestavená ke dni 30. 9. 2024 
Příloha rozvahy - sestavená ke dni 30. 9. 2024 
Účetní deníky - za leden až září 2024 
Kniha došlých faktur - předložená ke dni 30. 9. 2024 (faktury č. 1 až 315) 
Kniha odeslaných faktur - předložená ke dni 30. 9. 2024 (faktury č. 2400001 až 2400033) 
Faktury 
Faktura č. 244107194 ze dne 19. 9. 2024 (VPD č. 114) dodavatel Bludovický Svatý Ján  
IČO 28645995 na částku 19 882 Kč vč. DPH za pracovní stůl do dílny se zásuvkami Biedrax, 
uhrazená v hotovosti dne 24. 9. 2024 výdajový pokladní doklad č. 114, zaúčtováno  
v hodnotě 19 882 Kč na účet 558 (028), inv. č. 562 
Faktura č. 240100817 ze dne 3. 6. 2024 (KDF č. 119) dodavatel TopolWater, s.r.o.  
IČO 26212943 na částku 203 280 Kč vč. DPH za projektovou dokumentaci ČOV Sázavka, 
uhrazená bankovním převodem dne 21. 2. 2024 výpis č. 20 (KB) záloha ve výši 101 640 Kč 
a dne 12. 6. 2024 výpis č. 63 (KB) doplatek ve výši 101 640 Kč, zaúčtováno ve výši 168 000 
Kč na účet 042 a ve výši 35 280 Kč na účet 343 
Faktura č. 024051 ze dne 1. 7. 2024 (KDF č. 226) dodavatel Truhlářství profi v.o.s.  
IČO 25961535 na částku 64 892 Kč vč. DPH za opravu chatky hřiště + dřev. WC, uhrazená 
bankovním převodem dne 2. 7. 2024 výpis č. 73 (KB), zaúčtováno na účet 511 
Faktura č. 24100014 ze dne 29. 1. 2024 (KDF č. 34) dodavatel Váňa Hybrálec s.r.o.  
IČO 26030667 na částku 1 405 790 Kč vč. DPH (1 161 810 Kč bez DPH) za malotraktor New 
Holland, mulčovač a štěpkovač vč. příslušenství, uhrazená úvěrem z PGRLF ve výši  
1 161 810 Kč (smlouva ze dne 6. 9. 2023), zaúčtováno v hodnotě 1 161 810 Kč na účet 042 
a v hodnotě 243 980 Kč na účet 343 



                                                                                                                                                          2 

Splátkový kalendář ze dne 14. 2. 2024 ke smlouvě o investičním úvěru v rámci programu 
Investiční úvěry Lesnictví č. 2358051351 ze dne 6. 9. 2023, zaúčtováno na účet 281, 
splatnost 20. 12. 2024 
Bankovní výpisy - předložené ke dni 30. 9. 2024 (ČNB, KB, ČSOB – běžné účty,  
KB – hospodářská činnost, KB – fond obnovy, 2x KB – termínované účty) 
Pokladní deníky - předložené ke dni 30. 9. 2024  
- v hlavní činnosti doklady č. 1 až 162 
- v hospodářské činnosti doklady č. 1 až 11  
Pokladní doklady - č. 152 až 162 za září 2024 
Evidence poplatků - předložená ke dni 30. 9. 2024 (TKO, psi) 
Evidence majetku - přírůstky a úbytky majetku (031, 022, 028, 042) ke dni 30. 9. 2024 
Mzdová agenda - Rekapitulace mzdových nákladů za září 2024 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2024, schválené zastupitelstvem obce dne 
18. 10. 2022 
Smlouva o převodu majetku  
Kupní smlouva ze dne 28. 5. 2024 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 
31. 5. 2024, nákup pozemku p.č. 667 o výměře 11 150 m2 v k.ú. Sázavka schválen 
zastupitelstvem obce dne 16. 5. 2024, kupní cena ve výši 104 000 Kč uhrazena bankovním 
převodem dne 29. 5. 2024, výpis č. 57 (KB), zařazení koupeného pozemku na účet 031  
v hodnotě 106 000 Kč  
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím  
Smlouva o poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny, program „Obnova 
venkova Vysočiny 2024“ FV 02904.0491 ve výši 150 000 Kč na realizaci projektu „Oprava 
fasády a zámkové dlažby budova č.p  50 Sázavka“ ze dne 3. 7. 2024, žádost o poskytnutí 
dotace ze dne 17. 5. 2024, dotace přijata na účet dne 17. 7. 2024 výpis č. 79 (KB) 
zaúčtováno na účet 374, vyúčtování dotace do 31. 12. 2024 
Faktura č. 2024005 ze dne 3. 7. 2024 (KDF č. 236) dodavatel Otakar Plíšek IČO 88665496 
na částku 325 956 Kč (neplátce DPH) za opravu fasády a zámkové dlažby budovy č.p. 50 
Sázavka, uhrazená bankovním převodem dne 8. 7. 2024 výpis č. 75 (KB), zaúčtováno na 
účet 511 
Informace o přijatých opatřeních (podle zákona č. 420/2004 Sb.) - doručená Krajskému 
úřadu Kraje Vysočina dne 28. 6. 2024 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení  
- ze dne 14. 12. 2023 
- ze dne 10. 1., 6. 2., 29. 2., 2. 5., 16. 5., 28. 5., 25. 6., 18. 7. a 17. 9. 2024 
Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly hospodaření Základní školy a Mateřské školy 
Sázavka za období roku 2023 ze dne 28. 6. 2024 
Peněžní fondy územního celku – Směrnice k fondu obnovy a rozvoje vodovodu a kanalizace 
obce Sázavka schválená zastupitelstvem obce dne 17. 9. 2024 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026 - 2028 zveřejněný na úřední desce  
i internetových stránkách obce od 3. 12. 2024 do 20. 12. 2024 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2028 schválený zastupitelstvem obce dne  
19. 12. 2024 a zveřejněný na internetových stránkách obce od 20. 12. 2024 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím  
- Zvýšení závazného ukazatele rozpočtu na rok 2024 o částku 30 000 Kč oznámené 
Základní škole a Mateřské škole Sázavka dne 26. 11. 2024, schváleno zastupitelstvem obce 
dne 26. 11. 2024 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestavený ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovený dne  
21. 5. 2025) 
Výkaz zisku a ztráty - sestavený ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovený dne 19. 2. 2025) 
Rozvaha - sestavená ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovená dne 19. 2. 2025) 
Příloha rozvahy - sestavená ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovená dne 17. 2. 2025) 



                                                                                                                                                          3 

Účetní deníky - za leden až prosinec 2024 
Kniha došlých faktur - předložená ke dni 31. 12. 2024 (faktury č. 1 až 453) 
Kniha odeslaných faktur - předložená ke dni 31. 12. 2024 (faktury č. 2400001 až 2400041) 
Faktury  
- Faktura č. 240101184 ze dne 30. 10. 2024 dodavatel ECOSTONE s. r. o. IČO 28796331  
na částku 59 996,64 Kč vč. DPH za nákladní dopravu a stavební materiál, uhrazená dne  
5. 11. 2024, bankovní výpis č. 123 (KB), zaúčtováno na účet 511 
- Faktura č. 06/2024 ze dne 5. 11. 2024 (KDF č. 384) dodavatel Radim Slanina  
IČO 00268186 na částku 48 500 Kč za rekonstrukci rampy obchodu potravin, uhrazená dne 
12. 11. 2024, bankovní výpis č. 128 (KB), zaúčtováno na účet 511 
- Faktura č. 24020 ze dne 27. 9. 2024 (KDF č. 330) dodavatel Aleš Rynda IČO 63594951  
na částku 108 900 Kč vč. DPH za zemní práce – oprava elektrické přípojky k vodnímu zdroji, 
uhrazená dne 4. 10. 2024, bankovní výpis č. 113 (KB), zaúčtováno na účet 511 
Bankovní výpisy - předložené ke dni 31. 12. 2024 (KB, ČNB, ČSOB - běžné účty, KB - fond 
obnovy vodovodu, KB - hospodářská činnost) 
Účetní doklady  
- Účetní doklad č. 01001 ze dne 30. 11. 2024 - zařazení nakládací plošiny v hodnotě  
29 990 Kč na účet 028 inv.č. 573 a čelní sněhové radlice v hodnotě 59 700 Kč na účet 022 
(401) inv.č. 377 
- Účetní doklady k bankovnímu výpisu č. 123 (KB) ze dne 5. 11. 2024 
Pokladní deníky - předložené ke dni 31. 12. 2024  
- v hlavní činnosti doklady příjmové č. P1 až P197 a výdajové č. V1 až V166 
- v hospodářské činnosti doklady příjmové č. P1 až P16 a výdajové č. V1 až V3 
Evidence pohledávek - seznam neuhrazených pohledávek ke dni 31. 12. 2024  
Evidence majetku  
- Karta majetku č. 376 (traktor New Holand), majetek zařazen dne 12. 2. 2024 v hodnotě  
1 406 590 Kč, na kartě neuvedena dotace ve výši 580 905 Kč  
- Podklady pro účtování rozpouštění dotací za období 12/2024 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2024 
Plán inventur na rok 2024 ze dne 12. 11. 2024 
Prezenční listina účastníků školení k zajištění inventarizace a způsobu jejího provádění  
ze dne 15. 11. 2024 
Inventarizační zpráva za rok 2024 ze dne 31. 1. 2025  
Mzdová agenda - Rozbor mezd pro účtování za listopad a prosinec 2024 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2024, schválené zastupitelstvem obce dne 
18. 10. 2022, mzdové listy za rok 2024 
Smlouvy o převodu majetku  
- Směnná smlouva ze dne 6. 7. 2024 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 
8. 7. 2024, směna pozemku p.č. 96/2 o výměře 34 m2 z vlastnictví obce za pozemek  
p.č. 1234/12 o výměře 6 m2 vše v k.ú. Sázavka schválena zastupitelstvem obce dne  
29. 2. 2024, záměr směny zveřejněný na úřední desce a internetových stránkách obce  
od 8. 2. 2024 do 25. 2. 2024, dne 31. 12. 2024 vyřazení pozbytého pozemku v účetní 
hodnotě 476 Kč na účet 544, zařazení nabytého pozemku v hodnotě 3 815 Kč na účet 031 
- Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k pozemku na obec a o zřízení 
věcného práva ze dne 31. 1. 2024 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 
30. 4. 2024, přijetí podílu id. 35/434 pozemků p.č. 816 a p.č. 817 o celkové výměře 5 445 m2 

v k.ú. Sázavka schválená zastupitelstvem obce dne 10. 1. 2024, převodce Česká republika - 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových IČO 69797111 
Darovací smlouvy  
- Darovací smlouva ze dne 6. 6. 2024, poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč  
na rozvoj činnosti spolku schváleno zastupitelstvem obce dne 2. 5. 2024, uhrazeno 
bankovním převodem dne 8. 8. 2024, výpis č. 90 (KB), obdarovaný Myslivecký spolek 
Sázavka z.s. IČO 70156131, zaúčtováno na účet 572 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - ze dne 17. 10., 13. 11., 26. 11.  
a 19. 12. 2024 


		2025-05-26T13:04:16+0000


		2025-05-26T13:06:07+0000




